[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 8
«17» сентября 2015 года
                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Арчиков Вячеслав Акиндинович – глава администрации города Нефтеюганска.
	Присутствовали:

	Мочалов С.В.

Чертов В.А.
Сериков С.Е.
Абрагимова В.Н.

Щегульная Л.И.

Кузнецов Е.В.
Котельников А.Е.
Мостовщикова Т.М.

Рудзинский Ю.И.
Ташкевич Л.Ю.

Кравцов С.И.
Букин С.А.
Галактионов А.Е.
Морозов А.Н.

Овечкин Д.В.
Огородников А.В.
Дворянинов П.А.

Грибанов Р.И.

Найденов С.А.
	-заместитель главы администрации города;

-начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь комиссии;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города;

-директор департамента финансов администрации города;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации;
-и.о. начальника отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий администрации города;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;
-председатель комитета культуры администрации города;

-заместитель начальника Отдела надзорной деятельности по городам Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганскому району;
-заместитель начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО – Югре»;
-руководитель Нефтеюганского инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по ХМАО-Югре»;
-начальник МКУ «ЕДДС города Нефтеюганска»;

-заместитель главного врача по МР и ГО «Нефтеюганской ОКБ им. В.И.Яцкив».
-генеральный директор ОАО «Юганскводоканал»;

-главный инженер ОАО «ЮТЭК-Нефтеюганск»;
-генеральный директор ОАО «ЮТТС»;

-технический директор ОАО «Нефтеюганскгаз».

Рассматриваемые вопросы:
1.О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах. Подведение итогов весенне-летнего паводка 2015 года и постановка задач на осенне-зимний период 2015-2016 годов.
(Галактионов, Чертов)

РЕШИЛИ:

1.1.Представленную информацию принять к сведению.
1.2.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А):

1.2.1.Продолжить проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах.

Срок: постоянно
1.2.2.Организовать исполнение Плана дополнительных профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения города Нефтеюганска в 2015 году.

Срок: в соответствии с установленными сроками Плана

2.О мероприятиях по обеспечению комплексной безопасности учреждений и проведение «Месячника безопасности детей».
(Кравцов, Мостовщикова, Ташкевич, Рудзинский)

РЕШИЛИ:

2.1.Представленную информацию принять к сведению.
2.2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города (Мостовщикова Т.М.), комитету культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.), комитету физической культуры и спорта администрации города (Рудзинский Ю.И.) проанализировать уровень обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов. В случае необходимости, расчеты и предложения по приведению объектов в соответствие с требованиями действующего законодательства направить в адрес администрации города Нефтеюганска для рассмотрения и выделения финансирования.

Срок: 30.09.2015

2.3.Комитету культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.) предоставить информацию о состоянии охранно-пожарной сигнализации, установленной в КЦ «Обь», а также предложения и расчеты по приведению ее в соответствие с нормами.
Срок: 30.09.2015

2.4.Комитету культуры администрации города (Ташкевич Л.Ю.) и Комитету физической культуры и спорта администрации города (Рудзинский Ю.И.) обеспечить создание общественных учреждений пожарной охраны в форме объектовых добровольных пожарных команд или объектовых добровольных пожарных дружин на всех подведомственных объектах, а также обеспечить регистрацию общественного учреждения пожарной охраны и граждан, принятых в добровольные пожарные, в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 04.08.2011 № 416 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра общественных объединений пожарной охраны, и сводного реестра добровольных пожарных».

Срок: 31.10.2015
3.О готовности объектов жизнеобеспечения города Нефтеюганска
 (ОАО «ЮТЭК-Нефтеюганск, ОАО «ЮТТС», ОАО «ЮВК», ОАО «НефтеюганскГаз») к работе в зимний отопительный
период 2015-2016 годов.
(Огородников, Грибанов, Найденов, Дворянинов, Сериков)
3.1.Представленную информацию принять к сведению.
3.2.Заместителю главы администрации города Нефтеюганска (Власов Ю.А.) взять на контроль вопрос восстановления кабеля от ДЭС-ПЭ6 до ВОС ОАО «Юганскводоканал», поврежденного подрядной организацией при проведении работ.
3.3.Первому заместителю главы администрации города Нефтеюганска (Сивков С.П.):

3.3.1.Взять на контроль подписание договора ОАО «ЮТТС» с поставщиком газа на 2016 год.

3.3.2.Организовать совещание с ООО «Газкапитал» по вопросу технического состояния магистрального газопровода Сургут - Нефтеюганск.
3.4.ОАО «ЮТЭК-Нефтеюганск (Бессонов А.И.), ОАО «ЮТТС» (Грибанов Р.И.), ОАО «ЮВК» (Огородников А.В.), ОАО «Нефтеюганскгаз» (Маркисеев А.Г.) организовать проверку наличия, восполнения и условий хранения материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
Срок: 31.10.2015
4.О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности граждан на территории города Нефтеюганска в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов.
(Чертов)
4.2.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города (Чертов В.А.), ОНД по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (Варлов Е.Ю.), ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО-Югре» (Котомчанин Н.Н.):

4.2.1.Обеспечить проведение широкой информационной пропаганды, направленной на разъяснение жителям города требований пожарной безопасности, с использованием возможностей местных средств массовой информации (телевидение, радио, печатные СМИ и т.д.). Особое внимание обратить на вопросы профилактики пожаров в отопительный сезон. Обеспечить готовность к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

Срок: осенне-зимний пожароопасный период 2015 года

4.2.2.Продолжить работу по распространению памяток и листовок на противопожарную тематику среди населения города, обучению населения действиям при возникновении пожара и других ЧС.

Срок: постоянно

4.2.3.Совместно с представителями ОМВД России по г.Нефтеюганску, продолжить проведение рейдовых мероприятий по объектам жилого сектора с низкой пожарной устойчивостью, в местах проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, многодетных семей, с проведением инструктажей «О мерах пожарной безопасности» и вручением памяток.

Срок: постоянно
4.2.4.Организовать проведение пресс-конференции на тему: «Соблюдение правил пожарной безопасности населением города в период отопительного сезона».
Срок: 25.09.2015
 5.О проведённых мероприятиях по ликвидации чрезвычайной ситуации в границах земельного участка, отведённого под размещение дома № 87, 16А микрорайона, города Нефтеюганска.

(Чертов)

РЕШИЛИ:

5.1.Представленную информацию принять к сведению.

Председатель Комиссии по ЧС и ОПБ
города Нефтеюганска,
глава администрации города

          В.А.Арчиков
Секретарь Комиссии

  В.А.Чертов
5